

یکی از طراحان برتر لباس کشور:

# لباس سنتی هرمزگان کالای لوکس است

پس از فروش محصولات و عدم توجه به تکنولوژی و فناوری نوین از علل کساد بازار و فروش خواهد شد.

وی خاطرنشان کرد: با توجه به مباحث مطرح شده، در خصوص فروش محصولات و لباس‌های سنتی استان هرمزگان، باید به این نکته توجه شود که بانوان هرمزگانی که قصد فروش این محصولات را دارند باید زیر نظر طراحان تحصیل کرده این کار را انجام دهند.

بهمی افزود: به عبارتی این فروشندگان و دوزندگان تنها اجراکنندگان بر روی این محصولات هستند و مطالعات جامعه‌شناسی و روانشناسی محصولات باید به عهده متخصصین مربوطه در حوزه طراحی و دوخت واگذار شود.

این طراح لباس اظهار کرد: به جای آنکه روزبه‌روز بر کیفیت کارها افزوده شود، کالاهای بی‌کیفیت تهران که در مکان‌های عادی برای مردم عادی به فروش می‌رسد در ویتترین مراکز خرید لوکس با قیمت‌های گزاف به فروش می‌رسد.

وی با بیان اینکه بازارکار طراحان استان محلی نیست، افزود: افراد محلی خود به این محصولات دسترسی دارند، پس این طراحان استان هرمزگان هستند که باید به صادرات و فروش‌های خارج از استان و کشور توجه کرده و دوخت‌ها و اکسسوری لباس‌های سنتی را در لباس‌های مدرن و مطابق سلیقه همگان ارائه دهند.

بهمی بیان کرد: پس از ارائه محصولات به شکل معقول و علمی شده، برندسازی مرحله دیگری است که طراحان باید به آن توجه کنند.

وی در پایان گفت: طراحان هرمزگان ضمن توجه به خواسته و سلیقه بندرعباس و استان هرمزگان باید به جذب تولیدکنندگان و خریداران کشوری و خارج از ایران نیز توجه کنند. / ایسنا



شوند؟ « اظهار کرد: این ایرادی است که به طراحان لباس استان هرمزگان وارد است. علت این اتفاق عدم فعالیت و همکاری گروه طراحان و عدم آمادگی و اعتماد به نفس لازم برای ارائه طرح‌ها و کالاها در ویتترین مراکز خرید است.

وی عنوان کرد: تولیدکننده مطرح به‌هیچ‌عنوان اعتمادی به بانوان فروشنده کنار خیابان نمی‌کند. این تولیدکننده اشاره کرد: اگر در یک مرکز خرید که مکانی معتبر برای خرید و فروش است با ویتترین روبه‌رو شود که برای مثال شال سنتی هرمزگانی باکیفیت به معرض دید گذاشته است رغبت و اعتماد خواهد کرد و این اتفاق به رونق بازار کار طراح و خیاط بومی کمک شایانی خواهد کرد.

وی افزود: اگر هدف ما ارائه محصولات در سطح بین‌المللی است باید به این نکته توجه کنیم که برندهای بین‌المللی به‌هیچ‌عنوان از محصولات عرضه‌شده توسط فروشندگان خیابانی استقبال نکرده و هدف صادرات، ارزآوری و شناساندن هنر بانوان این استان به سایر نقاط کشور و جهان به‌هیچ‌وجه محقق نخواهد شد.

بهمی عنوان کرد: عدم وجود بهداشت در فروش و تولید، عدم وجود تضمین‌گاران (تی)

وی ادامه داد: دنیای مدرن امروزی طالب این است که بتوان لباس‌ها را در شرایط و اماکن مختلف استفاده کرده و به راحتی به حرکت و فعالیت پرداخت، در عین حال به اندازه لزوم شیک، خاص و جلوه‌گر باشد.

بهمی تصریح کرد: جای بسی تأسف است که ویتترین‌های مراکز خرید لوکس در بندرعباس، از اجناس بی‌کیفیت درجه سه و چهار چینی دکور شده‌اند.

وی افزود: بانوان بومی که به تهیه و فروش اکسسوارهای لوکس و خاص سنتی مشغولند در خیابان‌ها دست فروشی می‌کنند.

این طراح لباس بیان کرد: باید با جدیت به تناقض مطرح‌شده اندیشید که چرا مراکز خرید به عرضه اجناس بی‌کیفیت پرداخته و کارهای سنتی روی زمین فروخته می‌شوند. وی خاطرنشان کرد: در خصوص این نکته نه در سطح تفکر معمول و عادی بلکه باید از دید جامعه‌شناسی نیز مطالعات انجام گیرد.

بهمی با بیان اینکه «آیا مردم هدف باید به سمت خرید اجناس بی‌کیفیت سوق داده

## باید به دنبال برندسازی برویم

بی‌کیفیت یا به بیان بهتر کالای دم دستی، وجود ندارد. وی افزود: علت این توصیه این است که استان هرمزگان خود دارای المان‌های سنتی و تهیه شده با دست بسیار زیادی است. ارزش این

یکی از طراحان برتر لباس کشور گفت: المان‌های سنتی بر روی لباس‌ها باید با توجه به ظرفیت استان، به سمت مدرنیته شدن پیش بروند.

غزال بهمی، اظهار کرد: در سال‌های پیش رو، با پیشرفت هنر طراحی و دوخت در کشور هرگز نمی‌توان با کپی کردن مدل‌ها مشتریان را راضی نگه داشت. وی ادامه داد: طراحان لباس استان هرمزگان، دارای ایده‌های بسیار خوب و خلاقانه هستند اما متأسفانه نتیجه و اجرای کار بسیار ضعیف است. بهمی افزود: طراحان باید به این نکته توجه کنند که طراحی‌هایی که انجام می‌گیرد برای چه منطقه‌ای بوده و مواد اولیه مورد نیاز برای تهیه پوشاک باید دارای چه ویژگی‌هایی باشد. وی بیان کرد: اگر صادرات و ارزآوری از اهداف طراحان و تولیدکنندگان بومی استان است، باید به تمام نکات از جمله جنس پارچه‌های مورد استفاده نیز توجه شود.

این تولیدکننده تصریح کرد: طراحی و ساخت زیورآلات با استفاده از المان‌های سنتی از جمله نوارهای سنتی که در لباس بانوان استان هرمزگان استفاده می‌شود، اتفاقی نو و جالب است و باید سطح ارائه این قبیل محصولات گسترش و پیشرفت کند.

وی در پاسخ به درخواست خبرنگار مبنی ارائه بر پیشنهاد به افرادی که قصد ورود به حرفه طراحی و دوخت لباس دارند، ابراز کرد: این افراد باید با در نظر گرفتن شرایط موجود تنها و تنها به تولید کالای لوکس قابل استفاده بپردازند.

بهمی بیان کرد: باید به این نکته توجه شود که در این منطقه نیازی به تولید کالای



المان‌ها

به قدری است که باید با قیمت بسیار خوبی به فروش رسانده شوند.

بهمی اشاره کرد: در استان هرمزگان نمی‌توان مانند سایر استان‌ها تولید انبوهی از کالاهای بی‌کیفیت داشت، کارهای دستی خاص هرمزگانی این اجازه را به تولیدکنندگان و فروشندگان نمی‌دهد که کالای بومی را به قیمت پایین و مانند کالاهای بی‌کیفیت به فروش رسانند.

این طراح لباس خاطرنشان کرد: طراحان لباس، طرح‌های سنتی را مدرن کرده و از بانوان بلوچی به عنوان اجراکننده استفاده کنند.

## آنچه ممکن است در ماه آینده برای شما اتفاق بیفتد...

اتفاقی با یک فرد امکان دارد احساسات جمع شده شما را منفجر سازد. تازمانی که احساساتتان دست خوش تغییرات سریع است هیچ چیز از خود بروز ندهید.

### دی

تفکر خلاق دارید و ایده‌های جدید و فوق‌العاده ای دارید، هر کس که به شما لقب "عشق کار" می‌دهد را می‌توانید به راحتی با عقایدتان شگفت زده کنید. شاید در مورد رویاهایتان به هیچ کس نگویید اما مطمئناً رویایی در سردارید.

### بهمن

امروز روحیه شما تضعیف می‌شود شاید چون شخصی از اعتماد شما سوء استفاده کرده است. امروز به آسانی به دیگران اجازه می‌دهید تا به اعتماد به نفس شان را پایین آورند و به شما احساس طرد شدن یا حماقت بدهند.

### اسفند

تصمیم شما مطمئناً مورد توجه قرار گرفته و بر شما تیریکات زیادی خواهند گفت و ملاحظه می‌کنید که کسی شهامت خود را به دست آورده و به شما نزدیک می‌شود و این دقیقاً عین میل است.

### مهر

استین‌ها را بالا بزنید چرا که امروز فردی بسیار سازنده و موثر شده‌اید. نمی‌خواهید هیچ وقتی را تلف کنید و ممکن است تا آنجا که ممکن است کار کنید. زمانی فرا می‌رسد که به شما فرصت درخشیدن داده می‌شود و شما دو دستی آن را می‌چسبید. شما می‌دانید که در طی گذشت زمان این شانس منجر به موارد بهتری خواهد شد و کاملاً در این زمینه حق دارید.

### آبان

امروز در تضاد هستید زیرا نمی‌توانید بین چیزی که دیگران از شما انتظار دارند و چیزی که خودتان تمایل دارید ارتباط برقرار کنید. از بین بردن این تضاد کار راحتی نیست و باید با دقت رفتار کنید. برای حل آن می‌توانید به گذشته رجوع کنید و جواب‌تان را بدست آورید.

### آذر

انتظار نداشته باش که همه چیز به نر می‌برایتان اتفاق بیفتد چون ستاره‌ها دارند در امروز روزمره شما اختلال ایجاد می‌کنند. یک تلفن از یک دوست قدیمی یایک برخورد

داشت. اگر نمی‌توانید فرصتی برای سفر پیدا کنید، می‌توانید از هر چیز خلاق و غیرمعمول و جالب لذت ببرید.

### مرداد

امروز با خود، صادق باشید. خصوصاً زمانی که وضعیت احساسی‌تان را مدنظر قرار می‌دهید. ستارگان گویای این مطلب هستند که در مورد احساس خود نسبت به شخص به خصوصی، خود را گول می‌زنید ولی حالا زمان آن است که با خودتان بیشتر صادق باشید. احتمالاً شما جذب شخصی شده‌اید و تا لحظه حال او را تصدیق نکرده‌اید. اگر چنین است، باید ببینید که قدم بعدیتان چه باید باشد؟!

### شهریور

امروز برخلاف دیروز دوست ندارید گوشه‌گیر و تودار باشید.

بنابراین با دیگران معاشرت کنید. بهترین زمان برای گردش کردن با یک دوست است. اگر مجرد هستید نامزد خوبی برای خودتان می‌یابید. بنابراین در خانه نمانید و منتظر شوید تا در منزلتان را بزنند.

### فروردین

ایده‌های جالب و خلاقانه ای دارید. به طور کلی اعتماد به نفس زیادی دارید اما از نزدیک شدن به دیگران می‌ترسید. شما به شجاعت معروف هستید بنابراین اولین قدم را بردارید.

### اردیبهشت

نمی‌توانید آن طور که دوست دارید کار کنید. بنابراین لازم است به خودتان استراحت بدهید. البته نحوه این استراحت به خودتان بستگی دارد که رفتن به کلاس‌های ژیمناستیک باشد یا دیدن مکانی زیبا روز خوبی برای تفریح شماست.

### خرداد

افرادی که دوستشان دارید، کارتان، موفقیت‌هایتان همه به اعتماد به نفستان مربوط می‌شوند اما باید به خاطر داشته باشید که زندگی با همین مسائل کوچک و کم اهمیت سپری می‌شود. شاید سوء تفاهم‌های کوچکی ایجاد شود و به این خاطر متوجه می‌شوید که تا چه اندازه این مسائل کوچک مهم هستند.

### تیر

امروز افکارتان به روابط خارجی مشغول است و اگر به تعطیلات می‌روید به نظر می‌رسد اوقات خوبی خواهید